ПРОТОКОЛ № 41
                   Заседания секции «Мировая экономика и мировая политика»

                          Учебно-методического совета (УМС) НИУ ВШЭ

                                                        от 22.05.2012г.
Присутствовали:

Члены секции: Суздальцев А.И., Братерский М.В., Островская Е.Я., Коваль Т.Б., Савельев О.В.
Приглашенные: Григорьев Л.М., Зуев В.Н., Ильина Н.Б.
Повестка дня:

Обсуждение и одобрение РУПов на 2012/2013 учебный год (Суздальцев А.И.)

1. СЛУШАЛИ:
Суздальцева А.И. – он представил РУПы на 2012-2013 учебный год.
ВЫСТУПИЛИ:
Все члены секции и приглашенные преподаватели. Обсуждали рабочие учебные планы, вносили изменения.
ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить рабочие учебные планы на 2012 – 2013 учебный год:

-    направление 031900.62 «Международные отношения» 1 курс бакалавр;

-    направление 031900.62 «Международные отношения» 2 курс бакалавр;

-    направление 031900.62 «Международные отношения» 3курс бакалавр;

-    направление 030700.62 «Международные отношения» 4курс бакалавр;

-    направление 080100.62 «Экономика» 2курс бакалавр;

-    направление 080100.62 «Экономика» 4курс бакалавр;

-   специальность 080102.65 «Мировая экономика» 5курс экономист,        специализация «Международный бизнес»;

- специальность 080102.65 «Мировая экономика» 5курс экономист, специализация «Международные валютно-кредитные отношения»;

- специальность 080102.65 «Мировая экономика» 5курс экономист, специализация «Регулирование внешнеэкономической деятельности»;

- направление 031900.68 «Международные отношения», магистерская программа «Международные отношения в Евразии» 1 курс;

- направление 031900.68 «Международные отношения», магистерская программа «Международные отношения в Евразии» 2 курс;

-   направление 080100.68 «Экономика», магистерская программа «Мировая экономика», специализация «Мировые финансы», 1 курс;

-     направление 080100.68 «Экономика», магистерская программа «Мировая экономика», специализация «Международные валютно-финансовые отношения», 2 курс;

-     направление 080100.68 «Экономика», магистерская программа «Мировая экономика», специализация «Регулирование энергетических и сырьевых рынков в России мире», 1 курс;

-     направление 080100.68 «Экономика», магистерская программа «Мировая экономика», специализация «Регулирование энергетических и сырьевых рынков в России мире», 2 курс;

-   направление 080100.68 «Экономика», магистерская программа «Мировая экономика», специализация «Регулирование внешнеэкономических отношений», 2 курс;

-    направление 080100.68 «Экономика», магистерская программа «Мировая экономика», специализация «Внешнеторговая деятельность компаний», 2 курс;

- направление 031900.68 «Международные отношения», магистерская программа «Международные отношения: европейские и азиатские исследования», специализация «Азиатские исследования», 1 курс;

- направление 031900.68 «Международные отношения», магистерская программа «Международные отношения: европейские и азиатские исследования», специализация «Азиатские исследования», 2 курс;

- направление 031900.68 «Международные отношения», магистерская программа «Международные отношения: европейские и азиатские исследования», специализация «Европейские исследования», 1 курс;

- направление 031900.68 «Международные отношения», магистерская программа «Международные отношения: европейские и азиатские исследования», специализация «Европейские исследования», 2 курс;

4 проекта рабочих учебных планов находятся на доработке:

- направление 080100.62 «Экономика» 1курс бакалавр;

- направление 080100.62 «Экономика» 3курс бакалавр;

- 1 курс магистратуры по торговле или торговой политике;

- 080200.68 «Менеджмент» магистерская программа «Международный бизнес», 1 курс
Эти планы будут утверждены позже.
Председатель Секции
Секретарь:                                                                               А.И. Суздальцев